UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

Fone/Ramal: (83) 3216-7563 http://www.ufpb.br/pos/profmat

COMUNICADO 05/2022 – PROFMAT/UFPB

RESULTADO DA RECLASSIFICAÇÃO – ENA 2023

A coordenação do PROFMAT/UFPB torna público a lista de candidatos reclassificados no

Exame Nacional de Acesso ao PROFMAT (ENA) 2023 para UFPB - João Pessoa – PB,

visando atender a redistribuição de vagas remanescentes, realizada pela Coordenação

Nacional do PROFMAT, que concedeu 1 (uma) vaga adicional para a UFPB.

Em consonância com o item 9.1 do Edital nº 15 do PROFMAT, seguindo a lista de

classificação divulgada no Comunicado 04/2022 – PROFMAT/UFPB, o candidato

reclassificado ao PROFMAT/UFPB é o seguinte:

Nome do candidato Data de nascimento
ANTÔNIO MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA 02/04/1985

Informações sobre a matrícula encontram-se no Comunicado 04/2022 – PROFMAT/UFPB e

também serão enviadas ao candidato por email.

João Pessoa - PB, 19 de dezembro de 2022

Coordenação do PROFMAT/UFPB